
 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

Determinazione_040/2022 

 
Oggetto: fornitura del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto elettronici per 

i dipendenti di Ateneo Bergamo S.p.a. per la durata di 12 mesi mediante 
adesione alla convenzione Consip “Buoni pasto 9 – lotto 1” – CIG: 
Z6538760E5 

 

IL DIRETTORE OPERATIVO 

PREMESSO 

 Ateneo Bergamo S.p.A., in applicazione del “CCNL per i dipendenti da aziende del terziario: 
distribuzione e servizi”, necessita di garantire al proprio personale la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto. 

CONSIDERATO 
 Che è attualmente attiva la Convenzione Consip “Buoni Pasto ed. 9” di cui, per la fornitura del 

“Lotto 1 – Lombardia”, è aggiudicataria la Società Day Ristoservice S.p.A. e tale Lotto presenta 
ancora disponibilità; 

 Sono state esaminate le caratteristiche dei buoni pasto, le modalità di fornitura e le condizioni 
economiche e di approvvigionamento del servizio sostitutivo di mensa in adesione alla citata 
Convenzione “Buoni Pasto Ed.- 9 Lotto 1”, in base alle quali, nel caso di primo Ordine diretto di 
acquisto, è consentita la sottoscrizione di contratti durata minima di a mesi, con uno sconto pari 
al 16,17% rispetto al valore nominale del buono pasto; 

 L’Ufficio amministrativo della Società ha confermato il fabbisogno annuo in n. 3.360 buoni pasto 
elettronici per il proprio personale dipendente, del valore nominale di Euro 7,00 cad. 
corrispondente al valore unitario di Euro 5,87 al netto dello sconto previsto in Convenzione, per 
un valore complessivo di Euro 19.723,20; 

DATO ATTO 
 Consip S.p.A., che ha esperito la gara, ha già provveduto ad effettuare i relativi controlli, previsti 

sia all’atto dell’aggiudicazione della gara sia nella fase successiva di stipula della Convenzione. 
PRESO ATTO  

 che, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento per il presente affidamento, sono svolte 
dall’ing. Ezio Vavassori, Direttore operativo di Ateneo Bergamo S.p.a. 



 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

Per quanto sopra premesso e considerato, con il presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. 
n. 50/2016, 

 
DETERMINA 

1. di aderire alla convenzione Consip “Buoni Pasto Ed. 9 – Lotto 1” per la fornitura del servizio 
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici, sottoscritta tra Consip S.p.A. con il 
Fornitore Day Ristoservice S.p.A. alle condizioni economiche in essa previste come indicato in 
premessa, scegliendo la modalità di fatturazione “alla consegna” 

2. di sottoscrivere un ordine di fornitura della durata di 12 mesi di calendario, indicativamente dal 
7 novembre 2022 al 7 novembre 2023, per un approvvigionamento stimato in n. 3.360 buoni 
pasto del valore unitario di Euro 5,87 al netto dello sconto del 16,17% previsto dalla 
Convenzione, corrispondente a una spesa complessiva quantificata in Euro 19.723,20 + I.V.A. 
4%; 

3. di dare atto che i pagamenti saranno disposti nel rispetto delle disposizioni di cui al D.M. 
24/10/2007 ed all’art. 35, commi dal 28 al 34 del D.L. 223/2006, convertito con modificazioni 
con Legge 248/2006, in materia di assolvimento degli obblighi previdenziali ed assistenziali del 
personale (DURC) e nel rispetto di quanto stabilito dall’articolo 48-bis del decreto del Presidente 
della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602 e successive modifiche ed integrazioni; 

4. di pubblicare sul sito internet della società Ateneo Bergamo S.p.A. nella sezione “società 
trasparente – bandi di gara e contratti”: 

o la presente determinazione; 
o i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32, della L. 190/2012. 

 

Bergamo, 7 novembre 2022         

IL DIRETTORE OPERATIVO 
(Ing. Ezio Vavassori) 
F.to Ezio Vavassori 

 
 


